6) Sic ut germanice dicitur *voll machen* pro κηλιδῶσαι. Et versa vice Oppianus Cyn. I. 380. ἔχης πεφορυνγμένος τοῦ usurpavit pro ἐμπεπλησμένος.

7) Pro χηνυστιεῖς βοᾶς vel χηνύσσεις scribendum est vel magis ex ordine χηνυστριεῖς· nam praecedunt Χηνύστρα ἢ χάσμη, Χηνυστριᾶσθαι χασμᾶσθαι, quibus affine χήνημα καταμῶκευμα ab eodem χάλγω ductum et χηνῆσαι καταμωκήσασθαι. Illi simile est καλιστριεῖν.

qua nomen circumscriptum est, assumat generalem τοῦ κορυφῶσαι extollere ut μόδιος κορυστός cumulatus. *Λαφύσσα* duabus quasi ancoris sustentatur, verbo λάπτω⁸⁾ et nomine *Λαιφύς βορός* Hes. cujus diphthongum refert *λαιφάσσα*. *Αἰθύσσειν ἀνακαίειν* Hes. cum αἴθω et αἴθος pariter junctum est, *βλαβύσσειν βλάπτειν* Hes. cum βλάπτω et βλάβη, doricum *δωρύντιμαι* cum *δωρέομαι* et *δῶρον*, *θωύσσω* cum *θοός* et *θοάζω*,⁹⁾ *ἰθύσσω*, si recte ita scriptum est,¹⁰⁾ cum *ἰθύς* et *ἰθύω*, *πλανύττω* cum *πλανῶμαι* et *πλάνη*, quodque Suidas affert interpretatione subtracta *στωβύσσω* et Hesychianum *στηβύσσω ἀδολεσχῶ* cum *στόβος στοβέω στοβάζω* una complexione devinctum est. Sed alia propter verbi defectum paronymis adnumeranda sunt *δριμύσσω*, *λαβρύσσω* i. q. *λαβρεύω*, ἐκ τοῦ πτέρων *περύνσσω* Gram. I. 355. *περύνσομαι* volo Lycophr. 1106. cujus aoristum exhibet Hesychius Ἐπερύνγη ἀνέπτυη.¹¹⁾ Ἄ μόρμος et μόρμορος id est φόβος profecta sunt *μορμύσσομαι*, *μορμολύντομαι* et *μορμоруζω*, a synonymo *τάρβος ταρμύξασθαι*, a *φλήνος Φλυνύσσει φλυναρεῖ* Hes. cui simile *θρανύσσω* confringo (nam id haud dubie praesens est aoristi *θρανύξαι*) speciem habet a *θραῖνος* acceptam sed significationem a verbo ut *Θρανεύεται συντριβεται* et *Τεθράνευται κατακέκλασμαι ἀπὸ τοῦ θραύω* Hes. pro quo Euripides *συντεθράνωται* dixit; quae omnia nomine aequiparabili carent; nam diversum est *θραῖνος*, unde ἡ βύρσα σου θρανεύσεται Aristoph. *Δορύσσειν* labefactavit Bergkii in duobus locis pro *δορύνσοντες* metri causa e codd. reponens *δορυσσόητοι*. Syntheton unum reperi *ἐμφαρύξασθαι* sive *ἐμφαρύγξασθαι* (ut *σαλπύγξω*) cum nomine *φάρυγξ* compositum ut *ἐνστερνίζεσθαι*, *ἐνωτίζεσθαι*. Quomodo a *μάρμαρος* ductum est *μαρμαρίζω*, sic a conjugato

8) *Λαφύσσει λάπτει* τῶν καὶ ἀ μίμησιν ἢ λέξις Sch. II. XVII. 64.

9) In Eur. Med. 1309. *θρηνώ κάπιθοάζω μαρτυρόμενος δαίμονας*, alterum verbum, quod Schol. *ἐπιφθέγγομαι* interpretatur, ab *ἐπιθώύσσω* non longe abest.

10) *Καὶ νόον ἰθύσσων*—*ζωοτύπος μόρφωσε*—*κούρας* Joann. Gaz. Ecphr. II. 260.

11) *Πιτέρυσις* id est *πιῆσις* in Aetii loco, quem Schneiderus ad Aristot. T. IV. p. 86. e MS. edidit, scribae vitium est pro *πιτέρυξις*.

μαρμαίρω processit μαρμαρύσσω et ἀμαρύσσω. Hinc traducor ad illud genus verbalium, quod a similitudine primitivi longius abstractum est: ἀπὸ τοῦ σκαίρειν καὶ τὸ σκιρτᾶν καὶ τὸ σκαρδαμύττειν τοὺς ὀφθαλμοὺς εἴρηται Schol. II. XIII. 443. quod non inepte conjectum videtur; namque creber et palpitans motus, qui illo verbo exprimitur, non dissimilis est nictationis; *nictantia fulmina* Lucretius dixit VI. 181. quae germanice appellantur *zuckende Blitze*. Δατύσσω, quod Hesychius λαφύσσω ἐσθίω interpretatur, e marg. Harl. receptum est in Aret. Diut. II. 13, 175. ὅπως δατύσσεσθαι εἴη ut cibum capere possint elephantī pro ἐντύσσεσθαι, quod tres codd. praebent nemini cognitum; ex utroque autem conficiendum est ἐνδατύσσεσθαι idem significans quod ἐνδατεῖσθαι hoc est ἐμφαγεῖν vel ut Schol. Soph. Trach. 793. σφοδρῶς ἐσθίειν quasi frequentativum verbi δάσασθαι, quod in EM. exponitur φαγεῖν. Δαδύσσεσθαι ἔλκεσθαι σπαράσσεσθαι Hes. a δαίζειν traductum est interposito delta ut δαίω δαιδάλλω. Duo hujus generis parum dextre tractavit Ruhnkenius Ep. Crit. p. 86. λατύσσω, inquit, *prima et origine et notione nihil magnopere discrepat ab ἀτύζω, sicut λαφύσσω nihil ab ἀφύσσω*. De hoc supra actum est; verbi λατύσσειν interpretationes antiquitus traditae πτερούσσεσθαι, νήχεσθαι, τινάσσειν etc. omnes redeunt ad unam notionem plangendi et plaudendi ut aves aerem alis, pisces aquam pinnis plaudunt, unde patescit illud et cum latinis hisce cognationem habere et cum graecis πλήσσω, πλατύς, πλατυγίζω hoc est τοῖς πτεροῖς κρούω, germanicisque *platt, plaetten, plaetschern* v. Proll. 304. Βδελύσσομαι et βδελυχρός cum vocabulis foetoris βδεῖν, βδύλλειν, βδόλος ita omnibus partibus conveniunt ut de etymo nulla disceptatio esse possit, nec minus aperta contagia verborum ab Hesychio compositorum Σπαλύσσεται σπαράσσεται, Φαινύσσειν ἠπιίζειν, Φαινύζειν καταψύχειν διὰ ἠπισμοῦ, Φαίρειν τινάσσειν ἠπιίζειν, quorum prototypa sunt σπάω et ψάω.¹²⁾ Nec mihi falli videntur qui κηρύσσω a

12) Ab eodem σπάω fortasse non solum spinarum nomina ἀσπάλαθος et σφάλαξ, sed etiam verba σφαλάσσειν i. e. τέμνειν κεντεῖν Hes. et Φαλύσσειται καταρρήσσει.

γηρῶν natum suspicantur. Ἀμύσσω Eustathius 924, 41. ab ἀμῶ, EM. ab αἶμα, alii ab αἶμός, unde αἶμασιά, ductum putant, quorum nihil satis probatum est. Sed venio nunc ad ultimam vocalium: Τὰ διὰ τοῦ ὠσσω πάντα διὰ τοῦ ὠ γράφεται πτώσσω, ῥώσσω, ἀμβλυώσσω, τυφλώσσω, ἀγρώσσω, ὑπνώσσω, λιμώσσω, νεώσσω Theogn. II. 143. quibus desunt non pauca; primum Ἀκρώσσει ἀκροῖται, ἐκὼν οὐχ ὑπακούει, προσποιεῖται Hes. quod quasi deminutivum dici potest verbi ἀκροῖσθαι, et Ἀλεώσσει μωραίνει, tum ἰδρώττειν (omiss. in Th.) Galen. Comm. III. Prorrh. p. 778. T. XVI. Sch. Arist. Rann. 236. ἰκτερώσσω i. q. ἰκτεροῦμαι (om. in Th.) Cram. Epim. I. 26. nam sic scribendum est pro ἰκταρώσσω, postremo κρυμώσσω et ὄφρωνόττω ὑπερηφανεύομαι Zonar. 1490. cui idem valent ὄφρονάζειν et ὄφρνοῦσθαι, postremo κικυμώττω a κικυμῖς vel κικκάβη derivatum et τιθαιβώσσω, quod per ignotos tramites a θάω nutrio deductum videtur.¹³⁾ Ceterorum origo manifestior, vel a nominibus ut a βούλιμος βουλιμώττω et βουλιμῶ vel a verbis ἀγνοῶ ἀγνώσσω, ἀκροῶμαι ἀκρώσσω, ἀγρῶ ἀγρώσσω, vel utrinque apta λαιμός λαιμῶ λαιμάζω λαιμάσσω et λαιμώσσω.

§. 4. Num Graeci eadem verba in ὠσσω et ὠσσω terminare licitum habuerint difficilis est cognitio propter raritatem exemplorum. De duobus, quae ad Buttm. p. 60. apposui, unum ἀλθέσσω et ἀλθήσκω parcius legitur quam ad dijudicandum satis est; pro homerico ἐπίνυσσε Hesychium ἐπίνυσκε scriptum invenisse animadvertit Ruhnkenius Ep. 37. Schol. II. XV. 10. Ἀριστοφάνης κῆρ ἀπινύσκων· ὁ δὲ Ἀρίσταρχος καὶ ἐν Ὀδυσσεΐα διὰ τῶν δύο σσ. Ἐξαμβλώσκω e Dioscoride attuli ad Phryn. 210. quo multo frequentius est ἔξαμβλώττω, ἀμβλώττω, ἀμβλίσκω. Σελάσκων λάμπων Theogn. Cram. II. 11, 18. rectene scriptum sit an pro σελάσσω, dubium reddit multiplex antecedentium corruptio: σέβετος ὁ

13) In Theogn. Cram. II. 10, 22. ubi enumerat vocabula quae diphthongum αι in prima habent εἰ δὲ (εἴτι δὲ) καὶ τὸ παιράσσω καὶ τὸ πατπαλον τὸ τραχὺ, παιπαλώσσω τὸ παίζω scribendum est καὶ παιπαλόεσσα, καὶ τὸ παίζω.

κοχλίας pro σελάτης, σέβαλα ἢ ἔκπληξις p. σέβασμα, σέυελις p. σέσελι, σελασμός ἢ ἀλαζονεία p. σελλισμός. Nec saepe terminationes $\overline{\sigma\kappa\omega}$ et $\overline{\zeta\omega}$ eidem verbo adaptantur ut ἐμφανίσκω quod semel inventum est et ἐμφανίζω, στερίσκω et στερίζω (ἀποστερίζω) γενειάσκω et γενειάζω, quorum illud inchoativi similis, hoc pro γενειῶ, aliterque discreta syntheta ὑπογενειάζειν τὸ ἀπτεσθαι τοῦ γενείου, ὑπογενειάσκειν δὲ τὸ ἄρτι ἐξανθεῖν τὸ γένειον Herodian. Philet. p. 443. alterum enim a nomine proficiscitur, alterum a verbo γενειῶν. In tribus N. T. locis pro ἐγκαμίσκονται codd. complures γαμίζονται praebent et pro γαμίσκοντα in Callicratidae fragm. Stob. LXXXV. 18. p. 182. quod de viro dictum est nuptias ineunte Valckenarius corrigit γαμησίοντα, sed praeteriit quod non multo post sequitur p. 183, 14. αἶκα τις—ἀκμάζουσαν γαμίσκη hoc est γαμῆ, ceteraque fere omnia a verbis circumflexis derivata eandem cum illis significationem habent, πωτάσκειται in Orac. Chald. XXVIII. p. 23. τρωπασκέσθω μεταβαλλέσθω Hes. et alia ad Buttm. p. 60. ¹⁴⁾ collata. Ὀφλίσκουσι Suidas fortasse ex epimerismis sumsit quasi primitivum verbi ὀφλισκάνω. Terminationis $\overline{\sigma\kappa\omega}$ exemplum nullum praeter Hesychnianum φυγόςκειν φεύγειν, cui non plus fidei tribuo quam sequenti φυτοσμοῶν (sic) φεύγων. Eorum quae ypsilon in penultima habent uni ἀλύσκω deest primitivum ἀλύω sed damnum supplet ἐξάλύω in hymno hom. Quae sequitur vocalis in uno paragogorum apparet ἀμβλώσκω, si quidem id ut plerisque veterum videtur, ab ἀμβλός declinatum est suppresso ypsilo, quod Nicander etiam conjugato ἀμβλώσσω i: q. ἀμβλώσσω seu ἀμβλνωπέω detraxit. Si vero singulari quodam syncopae genere ex ἀναβάλλω ortum est, quod Suidas significare videtur Ἀμβλίσκειν προβάλλειν κνήματα v. ad Aj. p. 97. not. et ad Buttm. III. ad longe alium locum pertinet. Ab ἀμβλνώσσειν aliisque ejusdem potestatis verbis τυφλώττειν, κικυμώττειν et novitio τζμπλώττειν differt ἰλλώπτειν, quod non compositum est ut Wyttenbachius censet ad Plut. de discrim. Adul. p. 433. sed a composito ἰλλωψ derivatum, ut a γόργωψ γοργώψασθαι

14) Ibi consulto omisi Ἰάσκειν ἄγειν Hes. et alia aequae obscura.

v. ad Phryn. 607.¹⁵) Ἐνιλλώττειν vero merito rejicitur in Thes. Sed non suspecta habeo Θαλυσσόμενος φλεγόμενος et Θαλύψαι θάλψαι πυρῶσαι Hes. v. Prolegg. 345. neque negem ab ἀμαλός et ἀμαλάπτω duci potuisse et quod Hesychius praebet ἀμαλάττω πορθῶ, nam sic saepius variantur affinia κορνύπτω κυρίσσω, quod attice dicitur pro κερατίζω, Ἀλεώσσει μωραίνει et Φαλίπτει μωραίνει ab uno themate ἤλός ἤλεός ἤλίθιος ἀλεόφρων et aspirata auctum Φαλόν μωρόν Hes. Verum praeter has solitas et ordinarias paragogas, quas jam absolvimus, reperiuntur quaedam singulae singulis verbis attributae ab ἄγω ἀγινέω, ἀτέω ἀτέμβω v. Diss. II. c. II. §. I. δῖω δίομαι διώκω, ὄρομαι ὄροθύνω, εἴλω ἄλλω ἀλίνδομαι ut κυλίω κυλίνδω, sed verbum alexandrinum ἀλισγέω, quod Lennepius ab eadem stirpe, Coraes vero ab ἀλίνω derivatum putat v. Diss. V. §. 3. a recondito fonte manavit unde ἄλερος et ἀλαρύνω v. Prolegg. 262.

Proximum est ut nomina ab unoquoque verborum genere propagata recenseantur. Verum hujus disputationis pars ea quae ad paragogas pertinet, in aliis librorum meorum tractata est. Quo facto restant ea quae omnia praesentis usitati elementa nec plus minusve continent.

15) Ab altera terminatione γόργοψ, quae cum αἰθίοψ, κύκλοψ convenit, duci potuit γοργοπιῶν et Ἐγοργοπίασκεν ἀτενὲς ἔβλεπε Hes. quod verbum epicum esse ostendit terminatio, nec repugnat augmentum; quod vero Dindorfius in Thes. reponit ἐγοργοπιῶσκεν, versui reclamatur.

LIBER TERTIUS

DE

NOMINIBUS VERBALIBUS.

Pars I.

De nominibus primae declinationis.

§. I. Hanc viam ingredientibus statim occurrit vox ad ordiendum auspiciatissima ἄῆ sive aeolicum ἄα aurora Musis amica, cujus genitivo ἄας Boeoti, ut Lexicographi docent, adverbii loco usi sunt pro εἰς αὐριον ut ἕνας pro εἰς τρίτην, eundemque casum Zenodotus Homero impexit II. VIII. 470. pro ἡοῦς scribens ἄας hoc est ἅμα ἡμέρα. Ἡώς autem neque ab αὖω τὸ φωνῶ (ut κλυτὸς ὄρθρος) derivatum videtur, neque ab αὖω τὸ λάμπω Sch. Oppian. Hal. I. 154. Eust. 1514, 36. sed ab ἄω τὸ πνέω, sicut pars noctis postrema ἄγχαυρος dicitur ὅτι περὶ τὸν ὄρθρον αἱ αὔραι πνέουσι Sch. Apoll. IV. 10. et Ἐναύρω πρώτῃ Hes. Ad αὖω τὸ φωνῶ pertinet αὔα ἡ φωνή et ἄβωρ ἡ βοή Hes. aeolicum, ut videtur et ex parte laconicum. Idem affert Δάη ἡ μάχη oblitteratum illud praevaletibus paragogis δάις et δῆρις. Θέα τὸ βαρύτονον ὅπερ οἱ Συρακούσιοι θάα λέγουσι Theognost. II. 102, 21. unde duplex derivatorum flexus θεάομαι et θαέομαι. Sed Πάας θεύματα Hes. suspiciosum facit enallage vocalis, qua nullum verbi θέω inclinamentum contingitur. Cum μνάω connexum est μνέα sive μνεία cf. Prolegg. 45. cum obsoleto γάω, cujus formam repraesentat perfectum γεγάμεν, nomen γέα sive γέη ab Hesychio contestatum. De genitivo defectivi ἐάων notum est quanta opinionum dissensione certatum sit; id Goettlingius ad Theog. 664. nominativo ἔη subjicit eamque vocem a verbo substantivo ductam omne quod est in rerum natura significare statuit; quod si ita se habet, ἔη idem valet quod οὐσία, τὰ ὄντα. Trisyllabum unum est ἀλέη ἡ ἐκκλισις ab ἀλέομαι vel ἀλεύομαι subtracta vocali insiticia ut ἀκοή ἐκ τοῦ ἀκούω Arc. p. 103. Sed fit etiam ut iota extrinsecus addatur, γάω γαῖα EM. quae

Philoxeni conjectatio, si non omnino hoc genus divinationis aspernamur, haud damanda videtur; ¹⁾ *χειά ἀπό τοῦ χεισθαι τὸ χωρῆσαι* Schol. II. XXII. 93. ²⁾ quod Lehrsius de Arist. p. 146. inter Aristarchi periculose dicta refert. Verum tamen *Προχέα ἢ πρόφασις* Hes. haud facile est aliunde repetere quam synonymon *προχάνη* hoc est a themate a quo *χάος* et *χάσκω* aliaque hianti et vacandi vocabula orta sunt v. Diss. I. §. I. Sic etiam *ἀπὸ τοῦ χρέω γίνεται χρέα καὶ χρεία πλεονασμῷ τοῦ ι ὡς χρέος καὶ χρεῖος* EM. 814, 28. nec impedit Choeroboscus Cram. II. 227. *χρεία παρὰ τὸ χρέος*, nam neutrorum quoque, ut postea demonstrabitur, origo verbalis. *Ἐνδεια* ab *ἐνδεής* derivatum est ut *εὐκλεής* *εὐκλεια*, quod EM. cum illo contendit, sed a verbo *δέω* simplex *δεία* i. q. *ἐνδεια*, et quod Grammatici huic adjungere solent *λεία* doricumque *λαία* ³⁾ vergit in viciniam verbi *λάω* (*λαμβάνω*). Plerumque tamen epsilon transmutatur in *ο*, *ροή*, *χοή*, vel in *οι*, *πνοιή*, nec vero in *ω* ut in EM. -26, 19. dicitur *ἀπὸ τοῦ ζῶ ζωή ὡς ἰῶ* (scr. *ἰῶ*) *ἰωή*, ἢ *ἐκπεμπομένη βοή*, *ῥῶ τὸ καταβάλλω ῥωή ἢ ζημία*, nam *ἰωή* onomatopoeicum est ut *ἶα* clamor, neque ex homerico loco *σοὶ ῥωὴν ἐπιθήσομαι* liquido apparet nomen ductum esse *ἀπὸ τοῦ ῥέσθαι*, ut Eustathius censet 1441, 36. poetam *παρετυμολογεῖν* ratus. Verborum quarti ordinis (nam tertius vacat) duo modo nominibus fingendis materiam praebuere *ψίω ψιά ἢ ψῆφος* Sch. Apoll. II. 1172. ut a *ψάω ψῆφος*, *δίω Δεδείαι δειλῖαι* Hes. ⁴⁾ quod *δεδείαι* scribendum est ut *δειδίαι νύξ σκοτία* Suid. *παρὰ τὸ δεινόν* Eust. 1724, I. ac si verum est nomen *ἡμέρα* proprie placidam significare v. Parall. 359. et *mane* bonum, consentaneum videtur noctem intempestam ab horrore *δειδίαν*

1) Quod addit *μῶ μαῖα*, hoc nomen naturale videtur ut *μαῖ* et *μάμμη*.

2) Quae sequuntur verba *εἰς αὐτὰς γὰρ μηχανῶνται* etc. aliquanto rectius scripta sunt in EM. 809, 52. Paragonem *χηραμά* Schol. Nic. Th. 55. eodem modo explicat *παρὰ τὸ χεισθαι καὶ χωρεῖσθαι ἐν αὐτοῖς*.

3) Utriusque similitudo suspectam reddit Hesychii glossam *Ἐπὶ λέαν ἐπὶ ληστειαν*, sed literarum series tuetur.

4) Durum foret corrigere *δέδιε δειλιῶ*.

appellatam esse. Verborum in $\overline{\sigma\omega}$ exentium unum ζῶω nomen progenuit, ζόη, quod Sch. Eur. Hec. 1084. et Eust. 411, I. parum apte ad ζέω referunt, cujus nulla cum ζόω societas fingi potest. Diphthongi exemplum suppetit unicum ἀκομή, cui EM. 50, 10. ἀκομή praefert: τὰ γὰρ εἰς $\overline{\omega}$ καθαρά (καθαρόν) λήγοντα βαρύτερα τὴν παραλήγουσαν ἐν τοῖς ἑσματικοῖς βραχεῖαν ἔχει. Nec multa sextae vocalis; a thematico πύω substantivum πύη semel inventum Aret. Diut. I. 8. πύη καὶ φθίσις, nam quod sequitur ἐμπύη ἦδε τοῦνομα in codd. scriptum est ἐμπυοὶ οἶδε τοῦνομα sc. ἔχουσιν, et poeticum φυή. Πύα ex Aeliani loco, quem notavi ad Phryn. p. 492. nunc sublatum est. Quaeque Grammatici ingerunt δύη παρὰ τὸ δύω Eust. 1835, 57. et λύη ἀπὸ τῆς λύσεως Schol. II. VIII. 240. eorum alterum nullam, alterum pertenuem cum verbo similitudinem habet; nam λύσις nunquam dicitur pro σιάσις. Sed θυῖα qua proprium qua appellativum non actionem significat sed personam ab aeolico θυῖω ductum. Ἡπύη φωνή Hes. fieri potest ut ἡπύς scripserit vel ἡπυς, nam quae cum ἡπύω consonant verba ἀλύω, ἀγλύω etc. a nominibus in $\overline{υς}$ orta sunt. Ultima classe continentur oxytona ζῶω ζωή, σώομαι σωή ἢ ἐφορμῆ καὶ φορά Hes. s. Εὔσωτρον, tertiumque ἐρωή παρὰ τὸ ῥῶω ὡς ζῶω ζωή EM. 380, 34.

§ 2. Hinc pergimus ad propagines verborum non purorum. Hic nihil aut ordine prius aut memoriae praesentius est quam βουλή, cujus synonymon Δήλη ἢ βουλή nisi Hesychius excitasset, in oblivione jaceret itidem ut Δάλα λύμη a δήλομαι. Non ultra Homerum descendit πάλλα ἀπὸ τοῦ πάλλεσθαι Eust. 1554, 31. Diutius vero perduravit οὔλη παρὰ τὸ οὔλω EM. et δείλη a δείλομαι, si quidem vincit Aristarchea scriptura δείλετο. Post eum increbuit βδέλλα vocali verbi βδάλλω leniter inflexa ⁵⁾ et Στέλλα ζῶσμα Hes. a quibus desciscit nomen ramentorum pulveris, quae in lumine solis per januam fenestramve trajecto conspiciuntur, ⁶⁾ ἃ δὴ τίλας τινὲς καλοῦσι Plut. Symp. VIII. 3. si id a τίλλω factum est nomen. Trisyllaba duo sunt, ἀπειλή ἀπὸ τοῦ

5) Hesychius Ἐβδηλάμην — βδάλλειν τὸ ἀμέλγειν, ὄθεν ἢ βδέλλα.

6) Τὰ καλούμενα ξύσματα ἐν τῷ ἀέρι Arist. de An. I. 2.

ἀπειλλεῖν ὃ ἔστιν ἀπειρογενεῖν EM. 120, 51. cujus contrariam sententiam infra adscribam, et ὀφειλή, quod idem in Xenophontis libro de rebus reperiri ait, sed hodie numeratur inter idiotismos scriptorum sacrorum; tertium ab Aristophane fictum ἀπὸ τοῦ αἰόλλω ἀπαιόλη ἢ ἀπάτη Eust. 352, 33. 7) Verborum in μω exeuntium tanta est paucitas ut nemo mirari possit substantivorum exempla nobis deesse; nam θέριμη, etsi accentus non officit quo minus ab obsoleto θέριμω repetatur v. Parall. 394. tamen probabilius confertur cum ψύχρα et aliis hujusmodi, quae adjectivis subnata sunt. Hoc plus materiae praebet litera huic proxima: ab ἄνω ἄνη, a γένω, quod in arte ponitur, γένη sed a γείνομαι non γεῖνα ut πεῖνα sed γέννα quasi aeolice fictum, ἀπὸ τοῦ κλίνω κλίνη Choerob. Cram. II. 229. ut φθίνα ἢ ἐρυσίβη Hes. a φθίνω tanquam tabes quaedam stirpium. A verbis in νω μύνη, ἄμυνα, εὐθύνα, αἰσχύνη, τορύνη et novitium ἀλγύνη. Nec improbanda videtur sententia scholiastae Lyc. 107. Βύνη παρὰ τὸ δύνω τὸ κολυμβῶ, et ab eodem fortasse denominata est Δυναμένη dea marina, licet aoristi δύνασθαι exempla ex illa antiquitate proferri non possint. 8) A γραίνω reduplicatione addita γάγγραινα v. Prolegg. p. 35. Haec excipiunt αἶρα ἢ σφῆρα παρὰ τὸ αἶρω EM. 38, 40. ex quo sunt latina aero et aerumna, μαῖρα canicula flammans ἀπὸ τοῦ μαρμαίρειν Eust. 1131, 4. et personarum vocabula γέραιρα et Μέγαιρα, tum εἶρα ἢ ἐκκλησία παρὰ τὸ εἶρειν Sch. II. XVIII. 531. cf. Muetzell. de Theog. p. 112. sq. δείρα τράχηλος διαίρεσις Hes. a δέρω EM. πειραὶ κοπάνων Aesch. Cho. 847. ἀπὸ τοῦ πείρειν Schol. quod si Blomfieldius attendisset, non ad diversum πεῖρα experientia delapsus foret; σειρὰ παρὰ τὸ εἶρω Choerob. Cram. II. 260. ἔθειρα ἐκ τοῦ ἔθειρω ib. 201, 30. 9) ἀπὸ τοῦ πορφύρω πορφύρα EM.

7) Schol. Nubb. 1153. παρὰ τὸ ἀπαιολεῖν. Ἀρίσταρχος δὲ δέξυ-
νεσθαί φησιν.

8) Illis quae ad Buttm. p. 157. attuli, adde ἐνδύνασθαι Heliod. I. 26, 43. occasus ὁ δύνας Priscian. IX. 9, 464. T. II. δύναντος τοῦ ἡλίου Sch. Arat. 41.

9) Eadem est connexio nominis κόμη et verbi κομεῖν comere id est curare sive ἐθειρεῖν, quod Hesychius κοσμεῖν interpretatur.

684, 10. unumque bisyllabum (nisi plurale est) Σύρη πληθός Hes. a σύρω unde συρφετός vulgus, πασσύρωσ i. q. παμπληθεί. Si praesens ὄσφρομαι satis constaret, non dubitarem huc referre ὄσφρά vel ut in cod. scriptum est ὄσφρα Achill. Tat. II. 38, 56. sed quia ὄσφραίνομαι evaluit, in omnes partes tutius videtur illud cum μάθη et huic similibus componere, quae in proxima paragrapho allaturus sum. Verborum in σω exeuntium uni ἀφύσσω adaptatum est nomen ἄφυσσα haustum; sed et μέλισσαι αἱ ἰέρεια dictae videntur a placando et propitiando ἀπὸ τοῦ μελίσσειν.¹⁰⁾ Ὅσσα veteres magno consensu ab ὄσσομαι arcessunt; Ὀττόμενος, ὄττα, ὠπτενόμεν Anecd. Bekk. p. 55. ὄσσεσθαι ἀπὸ τῆς ὄσσης, ἣν ἄει ἐπὶ μαντείας τίθησι· τοιαύτη δὲ λέξις ἐστὶ καὶ ἡ ὄψ ὡς Διονύσιος Αἴλιος παρασημειοῦται λέγων ὅσα τὴν κληδόνα καὶ ὀπέυεσθαι τὸ κληδονίζεσθαι Eust. 964, 63. qui quum nomen verbo anteponebat, ordinem antiquitus fixum perturbat. Sed adversus haec enixe disputat Buttmanus, ὄσσα non praesagitionem significare sed vocem, neque ὄσσεσθαι dici pro ὀπτεύεσθαι. Cui quantum de Homero concedo, tantum abest ut utrique vocabulo diversa principia assignare sustineam; neque mihi persuadere possum aliud esse ὄψ, quod vocem significat, aliud ὄψ, quod visionem. Meminerimus modo, quod prius dictum est (Dissert. IV. §. 4. Adnotam.) προῖδεῖν aliquando valere praesignificare atque Latinos praesciendi et praedicendi significationem uni inclusisse verbo praesagire. Νύσσα παρὰ τὸ νύσσω, ἐπεὶ ἐκεῖ νύσσονται οἱ ἵπποι Orion. 102. quo tamen verbo Homerus de aurigis non utitur. Duarum consonarum sibilantium duo sunt exempla Δέψα ἢ βύρσα Suid. et ἀύξη. Nam ἀφειψή Aret. Cur. Acut. II. 6, 274. neque in codd. clare apparet nec sententiae satis aptum est, quae ἄφουξιν potius quam ἀφείψησιν indicare videtur; tertio repugnat regulae τὰ εἰς ψη οὐκ εὔρηται Arcad. 115.

§. 3. Nunc ad partes vocanda sunt verba, quae mutam habent ac primum labialia: ἀπὸ τοῦ βλάβεται ἢ βλάβη

10) Huic simile est Ἀμαρύνται οἱ ὀφθαλμοί Hes. ut Hemsterhusius corrigat, ab ἀμαρύντω. Eandem ob causam oculi vocantur ἀνάλα.

γίνεται ὡς ἡ ἀποκρουβή ἀπὸ τοῦ κρύβω καὶ καλύβη ἐξ ἀδρόητου θέματος τοῦ καλύβω Eust. 1732, 17. στίλβη et θλίβη, quanquam id G. Dindorfius in Thes. uno illo Galeni loco non satis munitum putat, tum praeterea λάμπη fax ἄρη, σκέπη, Θήπη ὁ φόβος Hes. σήπη pro σαπρία in versione Aquilae, ¹¹⁾ γραφή, γλυφή, δρυφή et προῦποστρυφή Epist. Pythag. p. 56. ed. Orell. nisi haec duo pertinent ad illum locum, quo mutata recensentur. Quod pro στίβη in cod. Anth. XII. 102. scriptum est στείβη rejicitur auctoritate canonis τὰ εἰς ἡ ἔχοντα πρὸ τοῦ ἡ ἐν τῶν μέσων οὐ παραλλήγεται τῇ εἰ Choerobosc. Cram. II. 258. unaque ἀμειβή Hippocr. Diact. I. 10, 637. T. I. a librario illatum. A verbis secundae conjugationis orta sunt στέγη παρὰ τὸ στέγω EM. 726, 37. Θήγη ἀκόνη (omiss. in Thes.) Cyrill. Lex. v. Albert. ad Hes. s. Θήγη, nisi θηγάνη scripsit, unaque τρύγη ἢ ξηρασία Sch. Nic. Th. 358. a τρύγειν ξηραίνειν Hes. et oxytona ἀνοιγή Joann. Chrysost. multoque antiquius ἀνωγή, tum deinde βοσκή, διωκή (omiss. in Th.) Anna Comn. IX. 249. cui praeivit homericum ἰωκή, et ἀπὸ τοῦ ἐρείκω ἐρείκη Cram. II. 202. Eust. 1107, 60. non contra ut Schol. Aesch. Pers. 536. ἐρείκη φυτὸν εὐσχιστον ὄθεν καὶ τὸ κατερείκομαι v. Prolegg. 322. In tertia quasi acie consistunt aspirata ψυχή παρὰ τὸ ψύχω Cram. II. 425. ἀρχή, εὐχή, μάχη, ἰαχή, στεναχή ab Aristophane scriptum Od. V. 83. cui Schol. II. XXIV. 512. praeferit στοναχή comparatione inepta στενάχω στοναχή ὡς μένω μονή, λέγω λόγος, et syntheton κυνάγη ut οἰνάνθη. A dentalibus primae classis ἄρδα, Εἶδη ὄψις Hes. sed hoc dubitabile quia Choeroboscus Cram. I. 258. EM. 465, 53. diphthongum εἰ ante terminationem δη reperiri negat. A secunda praeter ὄζη ionice terminatum apud Celsum manant haec ἄζα, σχίζα, σπίζα, βύζα, κνύζα παρὰ τὸ κνύζω Cram. I. 222. sed et verbi scriptura suspecta est v. Diss. IV. 2. et nomen illud Herodianus aliunde repetit v. Proll. 406. A tertia dentalium unum vulgo notum λήθη sed plura per lexicon Hesychianum sparsa Ὀθη φροντίς, Πεύθη πεῦσις, Ἄλθα θερμασία ἢ θεραπεία, cujus glossae caput cum ἀλέα con-

11) Hiob. XVII. 14. ubi σηπή scriptum est et XXI. 6. ubi σήπη.

venit, nomina autem huic subjecta cum verbis *φέρω* et *θεραπέω*, quorum vim Latini una voce *foveo* expresserunt. Pro *Πειθή πεισμονή* corrigunt *πειθώ*, cui suppetiatur accentus et Choerobosci canon τὰ ἔχοντα πρὸ τοῦ ἠ ἐν τι τῶν δασέων οὐ θέλει τῆ εἰ παραλήγεσθαι Cram. II. 258. Numerum augent *λάσθη*, si verbo *λάσθω* sive *λάζω* auctoritas constat v. Diss. IV. §. 2. et *τένθη* ἢ *λιχνεία* si a *τένδω* derivatum est ib. §. I. Aduotam. Ad ultimum tenui innixa: *λιτή ἀπὸ τοῦ λίτω* Eust. 725, 14. *ἄντη* quod Hermannus ad Soph. El. 137. percommode reponit in Hesychii loco pro *Ἀντήσει λιτανείαις* corrigens *ἄντησι*, quo et Sophoclem usum putat, et indidem repeti potest *ἄντην* tanquam accusativus adverbialis ut *πέραν*, et solemnium christianorum nomen *ὑπάντη* et *ὑπαπάντη*, quod apud Du Cangium oxytonon est v. Reisk. ad Porphy. p. 229. ed. Lips. verbo dupliciter declinato *ἄντομαι* et *ἀντάω*. In extrema hujus regionis ora collocanda sunt *ἀλκή*, *ἀλφή*, *Πέτα πτώσις* Hes. quibus quae respondent praesentia non leguntur quidem sed omnes analogiae numeros habent. Nec ab ea deficit *ἄρω*, unde sarpo pendet et *ἄρη* avis nomen, quo quidam falconem significari interpretantur, idemque instrumenti falcati, quod Hesychius *ὄρην* vocari testatur v. Diss. I. §. 3. His similia sunt *Ὅρη* *Ἐριννός* et quod jam Guietus ad *ἀρπάζω* retulit *Ὅρπαξ* *Θρασὺς ἄνεμος*, ut Nonnus dixit *ἄρπαγος* ἔξ ἀνέμοιο III. 38. In Anecd. Cram. I. 47. *ἄρη* et *ἄρνια* ad *ἄρω* referuntur; sed hoc Alexandrini est commatis ut *ἐργῶ* pro *ἐργάζω*, quare acquiescimus in primitivo *ἄρω*, cujus typum sequitur aoristus asigmus *ἄρπάμενος* ut *εἰπάμενος*.

§. 4. Haec quae transegi nomina de prima verbi positione aut admodum nihil mutant aut perpaululum; reliqua longius ab ejus similitudine abstracta sunt vel restitutione verbi authopotacti *ἀδή* ἢ *ἡδονή*¹²⁾ *δάκη*, *θανή* Tzetz. Chil. IX. 26. (omiss. in Thes.) *λαβή*, *λάχη* ἢ *ληξις*, *μάθη*, *πάθη*, *προμολή*, *ἐρυγή*, *τύχη*, *φυγή*, vel consonarum et vocalium

12) Haec Arcadio p. 105. addita sunt in cod. Havn. quae causa est cur *Ἀδά ἡδονή* Hes. pro *ἡδη* accipere noluerim. In Thes. omititur.

mutationibus variis, quae ad duo revocari possunt genera summa, tropen et epenthesin, utramque bipertitam. Trope vocalium una legitima est qua $\bar{\epsilon}$, ut in perfecto medio fieri solet, in \bar{o} transiit ut ὄλπα ἢ ἐλπὶς Hes. στροφή et millitalia exceptis quae substantiam significant στέγη, σκέπη, πέρα ab eodem themate ductum unde πόρος. Literae alpha in \bar{o} conversae exemplum singulare est λέλογχα λόγη sors sive portio accentu notabili. De diphthongis sic habendum. A verbis in αινω et αιρω desinentibus quae existunt nomina non praesentis similitudinem sequuntur sed temporum obliquorum, in quibus vocalis thematica regerminat. Ad καίνω quidem, cuius perfectum est κέκονα, nomen pertinet Κονή φόνος et Κατακονή ἢ διαφθορά Hes. ab iis vero quae alpha stirpitus habent χαρά, μάνη ¹³⁾ φανή et parasyntheton προχανή, sed ab eodem verbo etiam nomen piscis χάννη proficiscitur v. Jacobs. ad Aelian. 135. ut a σαίνω sanna, et ex perfecti similitudine καταχήνη, κυσοχήνη atque verbum χηνήσαι. Diphthongi ει sors varia est; plerumque enim epsilon in omicron mutatur iota vel omisso φθορά, ἀγορά, vel retento στοιβή ¹⁴⁾ μοῖρα, ἀλοιφή. Semel epsilon praesenti insitum abjicitur σίβη ἢ ἔωθινή πάχη παρά τὸ στείβω πυκνοῦται γὰρ ἢ δρόσος παχρυνμένη Eust. 1546, 45. ἀλιφή non legitur sed συναλιφή tritum est in Grammaticorum sermonibus ¹⁵⁾ et sancitur adeo ab Eustathio lege compositorum p. 1561, 10. τὰ ἄλειφα οὐ σύνθετον κατὰ τὴν συναλιφήν, διὸ καὶ φυλάσσει τὴν δίφθογγον. Sed haec lex ad adjectiva pertinet τὰ παρά τὸ ἀλείφω εἰ διὰ τοῦ π ἐκφέρονται, διὰ δίφθογγου γράφονται· εἰ δὲ διὰ τοῦ φ, εἰ μὲν ὡς σύνθετα, διὰ τοῦ ι, πισσαλιφῆς, ἀνηλιφῆς, εἰ δὲ ἀπλᾶ διὰ τῆς εἰ, ἄλειφαρ Suid. s. Ἄλειφα. Sic πισσαλιφῆς scribitur ut φονολιβῆς,

13) Photius Μάνην τὴν μανίαν· λέγουσι δὲ καὶ μάναν. Dobraeus scribit Μάμην (μάμην) μαμίαν — καὶ μαμᾶν. Equidem nihil muto praeter ultimum μανᾶν pro μάναν, ut χολᾶν. Nam ut μάτη ματία, μονή μονία, κάχη καχία, sic etiam μάνη μανία dici potuisse videtur.

14) Vitiosum στοιβη Theophr. H. Pl. VI. 1, 3. nuper correxit Wimmerus; Συντόνη σύντασις Hes. Vossius.

15) Ex magna exemplorum copia panca attulit Blomfieldius ad Phot. Addend. p. 688. (594. ed. Lips.)

ψυχολιπής etc. ¹⁶⁾ sed nomen a συναλείφω derivatum non aliter ac simplex ἀλοιφή, cujus scriptura nunquam dubia fuit: τὰ γὰρ ἔχοντα τὸ ὀ ἀντιπαρακείμενον ἔχουσι τὸ ε̄ ἐγκείμενον λέγω λόγος, δέρω δορά, λείβω λοιβή, ἀμείβω ἀμοιβή etc. Cram. II. 175, 8. et 29. Semel εἰ mutatur in εὐ εὐλή ἐκ τοῦ εἰλω Cram. II. 137. vel potius ab εἴλω. Bis in ον, ἀπὸ τοῦ κείρω κορὰ καὶ κουρά EM. 534, 4. ¹⁷⁾ et ab εἴλω nomen forense ἐξούλη h. est ἐξείλησις sive ἐκβολή et ab eodem fonte οὐλαμός i. q. ἴλη Proll. 155. οὐλάς ἢ πήρα, cujus nomen latinum est bulga ab eadem radice natum ut synonymon vulva, et νύξ κατουλάς ἀπὸ τοῦ εἴλλειν τὸ συστρέφειν Phot. Diphthongi αὐ et οἰ non cadunt in hanc quaestionem; εὐ ubi emergit, in ον transmutatur σπεύδω σπουδή, cui comparari possunt ἐλεύθω εἰλήλουθα et Ψούδια ψευδῆ Κρηῆτες Phot. quanquam hoc fortasse a ψύδιος natum est, cui cognata ψυδρός et ψύθος epsilo carent v. Dissert. I. §. I. Adnotam. Α πεύθομαι derivatum esse ποθή et πόθος Philoxeni fuit conjectatio probabilior certe quam quod Eustathius posuit πόθος ἀπὸ τοῦ πείθω p. 1679, 12. nam et in latino sermone verbum quaero significationes interrogandi et desiderandi complectitur, homericumque ἐρέω hoc est ἐρευνῶ non longe abest ab ἐράω et ἔρωσ. Vocales ancipites e longis breves fiunt ἄνη, τριβή, παραψυχή, excepto ψυχή, quod nonnulli a ψῦχος declinatum dicunt, et κλίνη, cui hujusmodi ratio praetexti non potest sed a brachycatalectis eo certe distat quod substantiam indicat. Consonantium trope posita est in attenuatione, qualis in aoristo et perfecto secundo obtinet. Itaque pro zeta succedit aut gamma ἄζω (ἄγαμαι) ἄγη, κριγή, κραυγή aut delta φραδή, κνίδη, σχιδή (scida ἀπὸ τοῦ σχίζειν Charis. I. 18, 29. p. 59. b. Lindem.) quibus consoni sunt aoristi ἔκραγον, ἔφραδον etc. Sed eadem terminatio transfertur ad paragoga, quibus hoc tempus dene-gatum est ἀρμογή, βασταγή, ἰνγή, οἰμωγή et κοιμυδή ceteris memorabilius quia a numerosissimo genere verbum in ζω

16) Verba non hinc sumuntur sed a terminatione in ὄσ, quae ex uno διαθεράλιφος apparet, μυραλοιφεῖν, ξηραλοιφεῖν.

17) Hinc σιτόκουρος et diverso accentu ὕλοκουρός.

derivatorum, nihil simile nascitur, nisi forte huc pertinet *Αικίδδα αἰσχύνη Λάκωνες* Hes. ut Hemsterhusius corrigit pro *αἰκουδα*. Semel ν substitutum est *πλάζω πλάνη* natum fortasse ex $\nu\eta$ adulterino futuri *πλάγξω* ut *κλάγξω κλαγγή*, quod non minus solitarium est. Pro $\sigma\sigma$ supponitur una gutturalium; ac primitivis quidem constanter gamma *ἄσσω* (*ἄγνυμι*), *ἄγή*, *ῥαγή*, *πάγη*, *ταγή*, *περιφραγή*, *κατανυγή*, *πληγή*, praeter unum *πιτυγή*, atque horum exemplum sequuntur etiam paragoga *ἀλλαγή*, *παταγή*, *τιναγή*, *χαραγή*, *ὄλολυγή*, *ἀμαρυγή*, sed haec minus constanter; nam et tenuis reperitur: *αἰκή ἀπὸ τοῦ αἴσσω*, ὡς *φυλάσσω φυλακή*, *ύλάσσω ύλακή* Schol. II. XV. 709. nisi haec paronyma sunt ab *αἰξ*, *φύλαξ*. Et nonnunquam aspirata perfecti primi characteristicam *παλαχή*, *ταραχή*, *ἀμυχή*, *ὄρυχή* nisi *ὄρύσσω* primitivis adnumeramus. Sed idem posteriores per gamma scribunt *ὄρυγή* sequenti aoristum *ὄρυγον*.¹⁸⁾ Et tripliciter adeo variat verbi *ἀλύσσω* progenies *ἀλυγή*, *ἀλύκη* (elucus, alucinor) *ἀλυγή* apud Hippocratem ejusque interpretes graecos, neque mihi exputare contigit quibus legibus haec consonarum varietas et vicissitudo regatur. Denique ordinem excedit *μάζα* si a *μάσσω* derivatum est non a *μάζω τὸ καθαρίζω*, quod legitur quidem apud Hesychium sed alieno loco ante *Μᾶσσον* nec usitatum est verbum *φύζω*, unde *φύζα* repetitur. De vocalium inconstantia si quis me consulat, illud quidem manifestum est *ἀμαρυγή* et *μαρμαρυγή* non potuisse versui heroico adaptari nisi alterum longam haberet penultimam, alterum brevem, sed cur *πληγή* aliam vocalem acceperit atque *ῥαγή*,¹⁹⁾ id mihi latere fateor. Verborum in *σκω* exeuntium uni nomen accessit *δαχή*. Quae duplex lambda continent in nomina transire non possunt quin assumant omicron perfecti secundi consona ad nativam simplicitatem redacta *βολή*, *σιολή*, *ἐντολή*. Labialibus quae accessit dentalis rursus demitur *κάπη παρὰ τὸ*

18) V. ad Buttm. 260. *ὄρώρυγον* pro aoristo attico affertur in Herodianeis Cram. III. 265.

19) Galen. Gloss. *Ῥηγῆσι σχίσμασι ῥήγμασι* sed codd. *ῥήμει* praebent fortasse pro *ῥήγεσι*. Eustathius 782, 20. *ῥήγος τινὲς τὰ ῥήγματα τῶν χροσσῶν, ἔτεροι δὲ παρὰ τὸ ῥῆσαι τὸ βῆσαι*.

κάπτειν Sch. II. VIII. 434. ῥιπή παρὰ τὸ ῥίπτω Eust. 1591, 43. ut ἐνίπτω ἐνιπή, sed hoc discrimine quod ἐνίπτω iota breve habere dicitur, ῥίπτω longum, ἀστράπτω ἀστραπή, καμπή (gamba, gambia) κοπή, τυπή etc. sed et hic interdum revirescit aspirata perfecti primi θρούπτω τρουφή, ἀφή, βαφή, ῥαφή, ταφή, ῥιφή a ῥιπή et mensura distinctum et saepe significatione, καλύφη cortex EM. 87, 19. (omiss. in Thes.) παρακαλυφή, κατακρυφή, quod multis seculis antecedit verbo κατακρύφω, et ab eodem capite ἀποκρυβή ap. Eustath. 974, 16. et aequales v. ad Aj. 449. assumta media καλύβη a καλύφη significatione separatum. Sigma verbo infultum remittit ἐπιμιγή. Epenthesis vocalium rara est et unius modi πείνα a πένομαι, κραυγή a κραῶ, consonantium duplex, una e verbi inclinamentis, quam naturalem appellabo; altera positiva ex consonis extrinsecus assumtis. Illam efficiunt literae, quibus tres primae passivi personae distinguuntur, una μ, φήμη, τιμή et a verbis non puris σιγμή, νηγή etc. v. Parall. 392. sq. altera σ, ἄω satio ἄση taedium, πείσω πέπεισαι πείσα, 2^o) μύξω μύξα, δόξω δόξα, κόρσαι αἱ τρίχες διὰ τὸ κείρεσθαι Poll. II. 32. nisi hoc paronymon est cum κάρα, κορυφή, κόρυς cognatum; tertia tau ἄτη, κοίτη, παρὰ τὸ κείω κείμαι EM. ἀϋτή et ab αείρω ἀορτή, ab ἔρω ἐορτή ut δραῖν dicitur pro θύειν, δραῖσις pro θυσία. Consona, qua perfecta verborum purorum terminantur apparet in duobus θήκη et μύκη ἢ μύσις Galen. Gloss. v. ad Buttm. 401. Haec ut in verbalium ordine collocentur res et causa postulat; nec tamen sententia est Graecos, quum haec ita fingerent, animum semper ad certos verbi casus intentum habuisse sed in formatione nominum iisdem usos esse consonis, quibus in declinatione verbi adsuessent, in arte vero commodioris distributionis causa aliud primae assignari personae convenit, aliud secundae vel tertiae. Sunt enim alia quae originem quidem a verbis sed consonas non eas habent quibus tempora et

20) V. Prolegg. 419. Parall. 124. In Herodian. Epim. 110. πείσα ἢ τοῦ ξύλου scribendum est Πείσα ἢ τοῦ Ὀξύλου. Hic enim quum Elidem occupaverit, probabile est mythographos ei supposuisse filiam urbis Pisae eponymam. Schol. Theocr. IV. 29. Pisam Endymionis filiam perhibet, Endymionem vero regem Elidis fuisse constat.

personae discriminantur sed expletivas: σεύω σόβη — αύω αύδή, χλίω χλιδή — παρὰ τὸ ἄω αύλή EM. παύλα ἐκ τοῦ παύω Regg. Pros. p. 425. μήλη, στήλη, φυλή etc. a δόω dano δάνη ἢ μερίς, ζώνη, φωνή — a τρύω τρύπη i. q. τρύμη, κνάω κνήφη v. Diss. I. §. 3. ab ἄω et ψάω αύρα et ψώρα, duo dentalibus fulta κνύζα a κνύω Herod. EM. 523, 7. et μάθη a μαίω μαίωμα τὸ ζητῶ, unde etiam neutrum μάθος ἢ ζήτησις et μαθῶμαι ζητῶ Hes. ubi fortasse conjunctivus ponendus μαθῶμαι usurpatus alicubi pro μάθω. Sed caedem literae nonnunquam etiam consonis verborum non purorum finalibus se acclinant, non omnes omnibus neque omni modo sed ut cujusque fert proprietas. Ex hoc numero extraneorum insinuat primum lambda, παρὰ τὸ ζεύξω ζεύγλη ὡς τρώξω τρώγλη EM. 661, 14. quod confirmat synonymia vocis γρώνη cavea a γράω rodo deductae; aliquanto saepius ν, πήσσω πάχη EM. 40, 30. τεύξω τέχη 181, 57. ἐρείπω ἐρίπη Sch. Nic. Th. 22. φέρω φέρη, quo exemplo adducor ut Κέρνα ἄξινη Hes. a κείρω ortum existimem; nam κείραι idem interpretatur κόψαι ἢ σχίσαι ξύλα, et sic saepius legitur congruentibus nominibus hinc formatiς κορμός et κορός. Ὀχη sive ὄχηνη Sch. Theocr. I. 134. ἀπὸ τοῦ ἄγγειν δοκεῖν, et in nostra consuetudine species quaedam pirorum nominatur *Wuergbirn* et *Straengelbirn*, quod Frischius reddit pirum strangulatorium, et francogallice *étranguillon*, nec dissimile epitheton habet pirus silvestris ἄχερδος πινυόεσσα Anth. VII. 536. Assumpta labiali a πείρω figo derivatum est πόρπη fibula. Ἄελλα dubium habui quo loco proponerem; nam si vera est originatio παρὰ τὸ ἄω ὡς θύω θύελλα Orion. p. 73, 21. Cram. I. 60. ad paragoga bisyllaba pertinet, quae tractavi in Prolegg. Dissert. II. sed fortasse non spiritum proprie significat sed vorticem venti a verbo εἶλω, quod maxime convenit Euripideo ἄελλαι ἄστρων id est vertigines, circites. Eadem dubitatio est de πλημύρα, utrum a πλημύρω derivatum sit ut πορφύρω πορφύρα an a πλήμη κατὰ παρωνυμίαν τινά ut Eustathius ait ad Dion. 198.

§. 5. Qui disputationi nostrae a primo ingressu usque ad hunc locum operam dederint, forsitan mirati sint cur nonnulla nomina, quae Grammatici paronymis adnumerant, inter

verbalia referre maluerim. Quo in numero sunt tria eorum quae in prima paragrapho protuli ab EM. 597, 19. disputata: *παρὰ τὸ βλάβος βλάβη, σκέπος σκέπη*, et 747, 28. ubi nomen urbis *Τάρφῃ* cum plurali *τὰ τάρφῃ* congruere docet ut ἡ *σκέπη τὰ σκέπη*, ἡ *δέρη τὰ δέρη*, ἡ *στέγη τὰ στέγη*, testem citans Herodianum. Rationem vero hujus sententiae nullam inuenio nisi quod nomina a verbis derivata barytonis, si significationem verbalem agendi patiendive habent, pleraque oxytona sunt, praesertim iambica, quorum tenorem interrumpit *βλάβη*, nisi ad paronyma transferatur. Verum tamen haec ratio neque in *μάχη* convenit, neque in *ἄνη*, quod Arcadius characteris causa gravari dicit exemplis usus ex alio genere repetitis: *τὰ διὰ τοῦ ἀνη δισύλλαβα βαρύνεται, ἄνη, πλάνη, Κυάνη κύριον* ²¹⁾ *Σάνη*, quibus addi poterant *Κάνη, Κράνη, μάνη, σπάνη, δάνη, Φάναι* promontorium Chii sed hoc vago in nostris libris accentu v. Interpp. ad Thuc. VIII. 24. nec satis constat *φάναι* solemnium bacchicorum nomen v. Vater. ad Rhés. 928. a lampadodromia ductum ut suspicor; sed appellativum *φανή*, quod in Hesiodi versu lampadem vel facem designare videtur, Herodianus π. *Μον.* p. 18. acui docet contra morem disyllaborum hujus formae. Compositum *προχανή* in Callim. H. Cer. 74. oxytonum est sed Eustathius 723, 27. *ἀπὸ τοῦ χαίνω προχάνη κατὰ τοὺς Σοφοκλέους ὑπομνηματιστάς*, significans Schol. Rom. ad Antig. 80. ubi eodem modo scriptum est. Verum hoc et *φανή* ad alterum genus pertinet quod in §. 4. enarravi; tonōgraphi autem permixte de utroque disputant, potissimum in hanc sententiam ut verbalia ad oxytonesin propendere doceant, paronyma in contrariam partem, velut Arcadius *τὰ εἰς γῆ ἰαμβικὰ ἡηματικά ὄντα ὀξύνεται ταγή, σφαγή· παρώνυμα δὲ βαρύνεται, πάγη, τρύγη, στέγη*, quorum illa nihil dubitationis habent, haec plurimum. Nam *πάγη* certissime non a *πάγος*, cujus longe alia potestas, sed a *πήγνυμι* derivatum est ut synonymon *πηκτῆ*, et fortasse non sic scripsit Arcadius sed *ἄγη*. Id enim non ab *ἄζω* sed a neutro *τὸ ἄγος* sive *ἄγος* ortum

21) Hoc aut ex alio canone huc translatum aut mendose scriptum est pro *Κάνη*.

dici potest vel adeo debet, si verum est ea, quae non solum originem sed etiam sententiam verbalem habent, acui oportere. Πάγη vero non pactionem declarat sed compactum quiddam. De τρύγη non magnopere contendam utrum a τρούξ propagatum sit ut ἐλίκη ab ἔλιξ, φρίκη a φρίξ, an a verbo. Sed στέγη nulla causa erat cur ad στέγος potius referretur quam ad στέγω, quippe substantiam significans, quod genus nominum gravari solere Arcadius ipse observavit p. 106. τὰ εἰς δὴ λήγοντα ἔχοντα τὴν πρὸ τέλους βραχεΐαν, εἰ μὲν οὐσίαν σημαίνει, βαρύνεται, πέδη, σῖδη, κνίδη²²⁾ εἰ δὲ κατὰ πράγματος τάσσοιτο, ὀξύνεται, φραδὴ, κομιδὴ, χλιδὴ. Quoniam vero actionis vocabula eadem verbalia sunt, consequitur ut haec eodem vergant, id quod in uno quodam genere animadversum est a Schol. II. XV. 709. τὰ εἰς ἱκὴ λήγοντα φιλεῖ βαρύνεσθαι ἐλίκη, ἐρίκη, μυρίκη, φροϊκή. Τὸ μέντοι αἰκὴ ὠξυτινήθη ἴσως ὅτι ῥηματικὸν ὑπῆρχεν, et EM. 95, 50. τὸ ἀνάγκη εἰ ἦν ἀπὸ ῥήματος τοῦ ἀνάσσω ὀξύνοιτο ἂν ὡς στενάχω στεναχῆ.²³⁾ Haec ex Herodiani schola manasse apparet ex alio loco, quo παταγή gravari jubet, quia non verbale sit ut ἀλαλαγή sed paronymon a πάταγος v. Prolegg. p. 15. pro quo sic potius dici oportuit, nomen acuendum esse si crepitum significet, gravandum vero si crepitaculum; nam verbalium quoque permulta gravantur si ab actione transferuntur ad substantiam ut πάγη, κρόκη, φόβη, ἀμόργη, στέγη, σκέπη etc. Hanc ego non unicam quidem esse arbitror diversae notationis causam sed gravissimam, neque accedo Herodiano in caractere sive consequentia literarum scrupulose haerenti, hoc modo: τὰ μετὰ συμφώνου δισύλλαβα ὀξύνεται τῷ ὁ παραληγόμενα, εἰ γένοιτο ἀπὸ ῥημάτων τῷ ε παραληγομένων μόνω ὄιον στροφή, ῥοπή, ὄλκη, φορβή· προσέθηκα τῷ ε παραληγ. μόνω ἵνα ἐκφύγω τὸ πόρπη· τοῦτο γὰρ παρὰ τὸ πείρω. At hanc

22) Id nisi putavit licentia poetica produci sed natura iota breve habere ut κνίξω et κνίδα, scribendum est κνάδη.

23) Ἀνάγκη sive ab ἀνάσσω derivatum est sive ut Buttmanus sumit Gramm. T. II. 314. ab ἄγχω, cum στεναχῆ discrepat mutatione consonae.

barytonesis causam non esse ostendunt φθορά, σπορά, sed gravatur ob significationem v. Prolegg. p. 12. quo accedit epenthesi, sicut laconicum μόρα (nam sic ubique scribitur, non μορά ut EM.) diversum a σπορά accentum accepit et significationis causa et propter ellipsin ut δέρη, χροά. Idem miratur τυπή scribi acuta ultima: τὰ γὰρ εἰς πῆ (adde τῶ ὡ παραληγόμενα) φιλεῖ βαρύνεσθαι (adde οἶον τρύπη, κύπη²⁴) λύπη) εἰ δὲ ὀξύνεται, ἔχει πρὸ τέλους ἢ ἰ ἢ ὀ Schol. II. V. 887. Et saepissime Arcadius: τὰ εἰς κη φύσει μακροῦ παραληγόμενα ἀσυνάλειπτα²⁵) βαρύνεται ἀρχόμενα ἀπὸ συμφώνου μὴ ποιότητα φωνῆς ἀλόγου²⁶) σημαίνοντα, Γλαύκη, πεύκη, νίκη, φρίκη. Τὸ δὲ ὠκή (scr. ἠκή) ὀξύνεται. Et alio loco τὰ πρὸ τοῦ κ σύμφωνον ἔχοντα μὴ τὸ λ βαρύνεται, κάκη (scr. κάκκη) λόκη (λόκκη) κρόκη ἢ ψηφίς²⁷) Δίρκη, Βάρκη, ἄσκη· τὸ δὲ ὀλκή καὶ ἀλκή ἔχει τὸ λ, quam partem canonis evertunt μάλκη, χάλκη, μέλκα, ἄλκη ferae nomen. Hujusmodi praeceptis non modo ratio accentus non aperitur sed ne nota quidem traditur, quae errare non patiantur, nisi vocabulorum specie et tono convenientium tam multa suppetant exempla ut characterem tonicum efficiant; qui praecipue apparet in verbalibus, quorum verba in praesenti habent ε, in perfecto ο ut στροφή, κλοπή, ποτή etc. Aliorum vero rationem si quis a me reposcat, fateor me solvendo non esse, ac de multis ne inter veteres quidem satis convenit, quorum unum speciminis loco singillatim pertractabo.

§. 6. In Herodianis Cram. III. 249. disputatio habetur de nomine ἀξή verbis immanem in modum corruptis: ζητεῖται πότερον ἀξή καλεῖται περισπωμένως ἢ βαρυτόνως· οἱ

24) Hinc patescit vitiose scribi γυπή. Scholiastae verbis τὸ τυπή δοκεῖ ὡς πρὸς ἀναλογίαν σημειοῦσθαι in Proll. 13. interposui negationem ὡς οὐ—hoc intellectu: σεσημειώται ὡς οὐκ ἀναλόγως τονούμενον vel ὡς οὐ πρὸς ἀναλογίαν τὸν τόνον ἔχον. Idem tamen sed minus clare significatur negatione ommissa.

25) Loquitur de synaloephe ultimae syllabae ut συκῆ, non de contractione primae ut Θρήκη.

26) Rectius igitur μηκή scribitur ut μυκή, βληχή, βρυχή, quam μήκη.

27) Id ex superiore canone huc furtim illatum est.

μὲν ἀξιοῦσι περισπᾶν ὡς ἀλλῆ καὶ αὐδῆ· λέγομεν δὲ ὅτι οὐ δύναται· οὐδὲ γὰρ τὸ ῥῆμα ἔστιν αὐξῶ· ubi accentus verborum αὐξῶ, αὐλῶ, αὐδῶ librarii memoriae inhaerens translatus est ad nomina. Sed et αὐλή mendose scriptum pro αὐγή vel αὐχή Hes. nam haec certe colligata sunt cum verbis circumflexis αὐγῶ et αὐχῶ, et fuerunt procul dubio qui hinc derivata dicerent, sed αὐλή nullo modo ab αὐλῶ derivari potuit, quod non constat unquam pro αὐλίζομαι usurpatum esse, nec αὐλή pro αὐλησις legimus nisi quod Od. X. 8. δῶμα περιστοναχίζεται αὐλῆ interpretum nonnulli acceperunt pro αὐλήσει. Ille igitur negat ex eo quod αὐδῆ et αὐγή vel αὐχή ultimam acutam habeant, necessario consequi ut αὐξή scribatur, nam αὐξῶ non dici ut αὐδῶ sed αὐξῶ. Ab hoc αὐξή derivari potuisse non negat, opinor, nam a verbis barytonis plurima talia nascuntur, sed hoc modo pugnat non necessariam esse oxytonesin. Vulgo enim, ut vel nostris ex libris cognoscere possumus, αὐξή scribebatur ut λήθη, et pauca alia verbalium spondaicae mensurae. His tamen ille non utitur sed consuetudinem defendit analogia eorum, quibus eadem germinandi et procrecendi notio subest conjuncta cum paraschematismo. Addit enim: λέγομεν οὖν ὅτι τρία ταῦτα ὁμοίως λέγεται αὐξή, βλάστη καὶ ἄνθη, ἐπεὶ παρεσχημάτισται αὐτοῖς αὐξήσις, βλάστησις, ἄνθησις. Τὸν αὐτὸν οὖν ἔξει τόνον οὐ περισπώμενα (ὀξυνόμενα) ἀλλ' ἀναβιβασόμενα. Aliam accentus rationem tradit Theognostus Cram. II. 116. τὸ αὐξή οἱ μὲν βαρύνουσι λέγοντες ἀπὸ τῆς αὐξήσεως ἀποκεκόφθαι, quodque saepius δόκη scriptum invenitur pro δοκή et μύκη v. Wellauer. ad Apollon. IV. 1285. nescio an iis tribuendum sit qui haec ex δόκησις et μύκησις orta putarent. Non alienus certe hujus sententiae Schaeferus fuit, qui βόσκη, non vero βοσκή scribendum putat, quia hoc idem significet quod βόσκησις ad Schol. Apoll. p. 257. ubi quum analogiam hoc poscere dicit, in animo habuisse videtur nomina barytona, quorum terminatio duplex, significatio eadem est, partim barytona ἄλλη ἄλλησις, ἔξαπάτη ἔξαπάτησις, ἐμπύη ἐμπύησις, θέα θέασις, λάλη λάλησις, μελέτη μελέτησις, πώλη πώλησις, χάσμη χάσμησις, pars oxytona, ἀλή ἄλλησις, βοή βόησις Plutarch. de Superst. c. XII. T. VIII. ἡχή ἡχησις, ποθή

πόθησις, σιωπή σιώπησις, σκοπή σκόπησις, φωνή φώνησις, quorum bisyllabae formae praeter ἀγάπη et ἀλήγη Hes. et plures habent auctores et locupletiores. Sed de αὐξή non omnes idem sentiunt; nam Ἡρωδιανὸς συνηγορεῖ τοῖς ὀξύ-
 ρουσι Theogn. l. c. quod ejus placitum, si ex ceteris viri decretis conjectamus, caractere nominis nititur, hoc est observatione nominum verbis affinium, quae in ultima eta et ante eam diphthongum habent neque aliquo modo affecta sunt; haec enim oxytona sunt ἀυγή, κραυγή, αὐδή, σπουδή²⁸⁾ βουλή, οὐλή, εὐλή, εὐνή, ποιή, μενοινή, αὐχή, εὐχή. Verbis affinia dixi propter δαίτη, κοίτη, οἶμη, quae paronyma esse creduntur a δαίς, κοῖτος, οἶμος, et propter πένκη, cui similem originem assignavi in Prolegg. 113. Non affecta propter θοίνη, quod illi ex θώνη factum dicunt ut ἀγκοινή ex ἀγκώνη, a θάω enim θώνη ducendum fuisse ut a φάω φωνή, σμάω σμώνη, γράω (γραίνω) γρώνη.²⁹⁾ Et δείλη quoque atque εἶλη nou nativa neque integra sed interpolata esse vetus fuit opinio; num a δαίω ducta sint, ut Buttmano placuit, valde dubium habeo. Quod restat καύχη, semel nec amplius legitur apud Pindarum accentu fortasse olim alio scriptum vel inter σεσημειωμένα relatum. His igitur rationibus Herodianus oxytonon αὐξή praetulisse videtur. Quo facto consentaneum fuit ut pro ἐπαύξη apud Platonem corrigeret ἐπανξή, nam syntheta accentum simplicium retinent etiam in hoc genere biformium ἀποφορά ἀποφόρησις, διαπομπή διαπόμπησις, επισκοπή επισκόπησις, επιβολή επιβόησις, εφορμή εφόρησις, επαφή ἐπάφησις etc. exceptis properispomenis ut ἀνάπανλα ἀναπαύλησις, quae necessario sequuntur normam monoschematistorum διάπειρα, ἀπόμοιρα etc. Alterum illorum, quae ab illo Semiherodiano disputantur, βλάστη Arcadius acuit sed addito τοῦτό τινες βαρύνουσι.

28) EM. 465, 54. τὰ εἰς δὴ βαρύντονα οὐ θέλει διαφθόγγω παραλήγεσθαι, Σίδη, ἔδη (πέδη) ὕπερ σημαίνει τὸν δεσμόν, κράδη· πρόσκειται βαρύντονα διὰ τὸ σπουδή καὶ αὐδή.

29) Huic cognata sunt Γραβά σκαφίον βόθρος et Γραῖα κάρδοπος Hes. nam et γρώνη non solum rupem exesam sive excavatam i-significat sed etiam mactram.

Hoc autem atque tertium ἄνθη a trisyllabis non specie modo distant sed etiam significatione. Nam in Plat. Protag. p. 334. ταῦτα ταῖς ῥίζαις ἀγαθά, ταῖς δὲ βλάσταις πονηρά, non germinationes intelliguntur sed germina πτόρθοι καὶ νέοι βλαστοί ut paullo post vocantur. Similiter ἄνθη in Hippocr. Muliebr. I. 674. τὴν μήτηρ ῥόδων ἄνθη ἰῆσθαι pro ἄνθει dictum est; Aelian. H. Ann. IX. 37. τὰ ὀρνύφια τὴν ἄνθη τῶν δένδρων σιτοῦνται et Philostr. Heroicc. p. 663. τῶν μὲν ἀγρίων δένδρων αἱ ἄνθαι εὖσομοι, τῶν δὲ ἡμέρων οἱ καρποί nullo pacto substitui potest ἄνθησις, quia flores significantur ut in Nic. Th. 625. ἐλιχρύσου μὴ λίπε ἄνθη Schol. adnotat ἄνθη τὸ ἄνθος εἶπε. Ita etiam γέννα γέννησις, δίνη δίνησις, ἐγγύη ἐγγύησις, λύπη λύπησις, πάθη πάθησις et quae Photius pro synonymis habet σῦλαι αἱ συλήσεις παρὰ Δημοσθένει, nonnihil inter se differunt et magis etiam ἐμπολή ἐμπόλησις, τρύπη τρύπησις, εἶλη (ἴλη) εἶλησις, quorum alterum rem, alterum actionem significat, ἀντιβολή ἀντιβόλησις, sed ἀπεμπολή et ἀπεμπόλησις cumque diversis prae-positionibus composita ἀμφιβολή περιπορεία EM. et περιπόλησις eodem loco sunt.³⁰⁾ Quibus omnibus manifestum fit Graecos saepe quidem flexu vocis distinxisse momenta significationis sed hoc discrimen neque in terminationis forma positum neque perpetuum neque accentu diverso notatum esse. Haec paulo fusius edisserui quia quae Hemsterhusius attulit ad Thom. 127. perpauca sunt et minus appositae.³¹⁾

§. 7. Aparaschematista ejus generis, quod cum verbis cognationem habet, pleraque oxytona sunt non solum quae actionem significant sed etiam quae substantiam ut ἀκοή³²⁾ sive de auditione dicitur sive de auriculis v. Meinek. ad Com. T. II. 307. item ταφή sepulcrum significans et sepulcrum v. ad Aj. v. 1090. λαβή (nam λάβη a Meinekio Anall. p. 84.

30) Ἐπιπολή et ἀναπόλησις paraschematismo carent.

31) Ὀφελήσις unde sumserit, nescio; πρόσθη et ἐπίκλη alias causas habent, quas in Pathol. exquiram.

32) In Hippocratis libro spurio de Septim. p. 165. T. I. Lind. οὐ περιτέτευχα τῷδε τῷ πράγματι ὀφθαλμοῖσι, ἀκοήσει δὲ μόνον, scribendum videtur ἀκοῆσι. Quare ἀκοήσις in §. 6. non retuli.

merito rejicitur) et *σφαγή* utroque intellectu. Interdum tamen mutatur accentus: *καμπή* curvatio et *κάμπη* *distorto corpore campe* Columell. *σκαφή* τὸ σκάμμα, *σκάφη* τὸ πλοῖον Arcad. Et nonnunquam scriptura vacillat *σάγη* et *σαγή* v. Vater. ad Rhes. v. 207. illud ut *πάγη* aliaque substantiarum vocabula, hoc ut *ταγή*, *σφαγή*, quia natura sua verbale est actionemque τοῦ σάπτειν indicat. Pariter fluitat *λάμπη*, quod Arcadius sanxit, et *λαμπή* mucor vini, τὸ ἐπάνω τοῦ πίθου λαμπρὸν ὄπερ ἄνθος οἴνου λέγεται Schol. Eur. Or. 115. qui sine dubio a *λάμπω* derivatum credidit, sed Erotiani glossa *Λάμπη* τὸ ἐφιστάμενον τῆς δεδολωμένης οἴνης (scr. τοῖς—οἴνοις) καὶ ἐλάαις οἶον τι λίπος, traducit nos ad aliud etymon vocabulis *λάπη*, *λέυφος*, *γλήμη*, *liprus*, communiter aptum; quanquam haec quoque si ab ultima stirpe repetimus, ad *λάω*, *λάμπω*, redeunt; nam pituitosa et mucosa albet atque nitent cf. Prolegg. p. 92. Goettlingius in libro de accentu posthabito significationis discrimine summam rei in accentu ponere videtur; nam quae ultimam acutam habeant, a verbis derivata esse dicit, quae secus, aliunde alicunde; ideoque *πυγή* verbalibus adnumerat, *ἄνη*, *μάχη*, *τύχη* alteri generi, ejus ortum amplius non explanat, eademque norma utitur in iis quae cum verbis perispomenis societate quadam continentur velut *λύπη*, *νίκη*, *βροντή*, *τελευτή*. Ad priorem partem quod attinet, ego Buttmani partes sequutus sum *στέγη*, *μάχη*, *φυγή*, *ἄφή* quamvis diverso accentu notata verbis barytonis subjicientis Gramm. II. p. 400. Sed num *λύπη*, ut idem statuit, a *λυπέω* et *βοή* a *βοάω*, an hoc ab illo derivatum sit, despero ita dijudicari posse ut nihil dubitationis relinquatur. Ac fuit jam olim hac de re summa dissensio. Illud defendunt EM. 225, 23. ἀπὸ τοῦ γενῶ γενή ὡς ἀπειλῶ ἀπειλή, εἰλῶ εἰλή (εὐλή), ὦνῶ ὦνή, Arcadius p. 112. et Theognostus Cram. II. 148, 8. τὸ φωνῆ ἀπὸ τοῦ φωνῶ, τὸ ὦνῆ ἀπὸ τοῦ ὦνῶ et Regg. Pros. n. 19. p. 425. ἦσσα ἐκ τοῦ ἦσσῶ, πείνα ἐκ τοῦ πεινῶ. Ab altera parte stant Choeroboscus in Anecd. Bekk. 1137. τὰ περισπώμενα ἔχουσι τὸ θηλυκὸν προϋπάρχον τρυφή τρυφῶ, ὄρμη ὄρμῶ, et Theognostus secum discors l. c. p. 95. τὰ ἀπὸ τῶν εἰς ἡ θηλυκῶν γινόμενα ῥήματα δευτέρας γίνεται

συζυγίας ὡς ἐπὶ τὸ πολὺ³³⁾ βοῆ βοῶ, τεχνὴ τεχνῶ, ἀγάπη ἀγαπῶ, μελέτη μελετῶ, aliique qui in EM. hic illic interloquuntur σιγὴ σιγῶ, αὐδὴ αὐδῶ, ἄρπη ἀρπῶ p. 148, 18. et qui omnes auctoritate praeeminet Herodianus Anecd. Bekk. 1289. τὸ ἀμιλλῶ καὶ λυσσῶ ἔχουσιν ὀνόματα προῦποκείμενα τὸ ἀμιλλα καὶ λύσσα. Inde fluxit canon generalis in EM. 131, 49. ἡνίκα ἰσοσυλλαβεῖ τὰ ῥήματα τοῖς ὀνόμασιν, ὀξύνεται δὲ ἢ βαρύνεται τὰ ὀνόματα, τὰ δὲ ῥήματα περισπᾶται, τότε ἐκ τῶν ὀνομάτων παράγονται τὰ ῥήματα, μόνος μονῶ, χρυσὸς χρυσῶ, ἄπορος ἀπορῶ, quae licet ex alio genere repetita sint, tamen non dubium relinquunt quid ille de femininis senserit. His igitur auctoribus et quia naturae consentaneum videtur ut productiora oriantur a minus longis, neque Buttmano adjicere possum neque prosodiae catholicae auctori doctissimo, quem paullo ante appellavi. Nam αὐδὴ, ἡχή, σιγὴ, σιωπὴ caeteraque id genus non a verbis circumflexis nata sed ipsa verborum circumflexorum principia esse statuo perinde ut barytona νίκη, λύπη. Ac nonnullorum etiam origo reddi potest et progressio αὐω αὐδὴ αὐδῶ, χλιω χλιδὴ χλιδῶ, τίω τιμὴ τιμῶ, ἄπτω ἀφή ἀφῶ,³⁴⁾ λείβω λειβὴ λειβᾶται σπένδει Hes. et nominum barytonorum φέρω φῶρ φῶρα φωρῶ, πείρω πείρα πειρῶ, ἄω (satio) ἄση ἄσῶ, θάω θοίνη θοινῶ etc. quae nomina cur diversos acceperint accentus, nunquam inventum iri spero; neque ea sermonis natura est ut omnia omnibus, paria paribus respondeant.

Nomina masculini generis simplicia, quae certo constet ex tempore praesenti expressa esse dubito an nulla reperiantur praeter ἀρτύνης et quod minus certum est εὐθύνης. Eustathius quidem ἀλείτης ab ἀλείτω derivatum dicit sed hoc nunquam in usu fuit, nec ea fuisse videtur nominis origo

33) Nempe nonnulla transeunt in verba primae declinationis, ἡχή, λυπή, φωνή, πτοία, ξρωή, λαλαγή, λαχή, στοναχή, καναχή. Sed regula vincit: ὄρμῶ εἰ μὲν ἐστὶ δευτέρας συζυγίας, ἀπὸ τοῦ ὄρμη· εἰ δὲ πρώτης, γίνεται ἀπὸ τοῦ ὄρμος Epim. Gram. I. 320.

34) Suidas post Ἀρασία—ἡ ἀφή δύναται καὶ ἀπὸ τοῦ περισπωμένου ἀφῶ γεγονέναι καὶ ἀπὸ τοῦ βαρυτόνου ἄφω. Hoc etiam Buttmanus Gramm. II. 117. pro themate ponit.

v. Prolegg. 376. et 383. Nihilo plus valet *Δύπτῃς* παρὰ τὸ *δύπτω* EM. 291, 20. quod cum *λήπτῃς* et aliis componendum est v. Parall. 135. sq. quo loco *τένθῃς* quoque attingi et alia quaedam pariter incerta. *Ἀμόργῃς* vel paraschematismus est feminini *ἀμόργῃ* vel utrumque singulatim affectum est perfecto medio. Eandem tropem sed conjuncte cum epenthesi consonae ostendit *Πόρκῃς ὁ περὶ τῷ δόρατι κρίκος*, ἀπὸ τοῦ *πέρω* ὡς *Ῥορίων* EM. quicum consentit Sch. A. ad II. VI. 320. atque haud scio an ita sit; nam annulus ille praebet usum fibulae quae *πόρπη* dicitur ab eodem verbo. *Κοίῃς ἱερέυς ὁ καθαίρων τὸν φονέα* et verbum *Κειώσασθαι καθήρασθαι* qua ratione cum *κείω* sive *καίω* contineantur explicui in Aglaoph. 1290. cf. Prolegg. 41. not. *Φοίτῃς* et alia quae in hanc similitudinem incidunt, examinavi in Parall. 134.

Pars II.

De nominibus secundae declinationis.

§. 1. Haec breviori sermone explicari possunt quia ab iisdem primordiis et eodem ordine procedunt hoc uno discrimine quod substantivis accedunt adjectiva quae permixte cum illis exhibebo. A puris igitur: *ναός ἐκ τοῦ ναιῶ* EM. 598. 47. quae etymologice juncta sunt in H. H. in Apoll. 298. *νηὸν ἔνασσαν aedem aedificarunt*, et intransitive in Sibyll. V. 296. *νηὸν ζητοῦσα τὸν οὐκέτι ναιετάοντα*, substantivo a generali verbi significatione, ut saepe, alienato.¹⁾ Cum *ναός* et *νηός* Arcadius p. 36. confert *παός* et *πηός*, quod Schol. II. II. 163. et alii a dorico *πάομαι* derivatum putant quia hoc nomine οἱ ἐπίκτητοι συγγενεῖς declarantur contra positis *τοῖς φύσει*. Trisyllabo *ιλάω* adhaeret adjectivum *Ἰλαος*. *Κλαῖος ὁ Θρηῆνος* in Thes. affertur e Lex. Mss.²⁾ *Ἄνος ὄνομα ῥηματικὸν ἐκ τοῦ αὔω* EM. *ἴανος ἡ κοίτη παρὰ τὸ ἰαύω* Hes. Epsilon vulgo quidem in *ο* transit *θρόος*, *ρόος* etc. et nunquam in *οι* *φλέω φλόος φλοιός* Cram. I. 429. semperque in neutro *πλοῖον*, sed adjectiva *πλέος* sive *πλείος* et *χρεῖος* ab obsoletis *πλέω* impleo et *χρέω* v. Diss. I. §. 3. a *κείω* adoleo, quod eodem loco commemoravi, *Κεῖα καθάρματα* Hes. id est suffimenta lustralia. *Ἰός τὸ βέλος ἀπὸ τοῦ ἴημι (ἴω)* Schol. Oppian. II. 471. Sch. Scut. 128. *Σώω σόος, σῶω σῶος* et his congruentia *ζοός* sive *ζωός* jam veteres composuerunt v. EM. 741, 50. et Eust. *Μοῖος, μοῖος* et *συνός*,

1) Pro *ναός* dicitur *οἶκος* Orph. Arg. 614. *Φοίβου δόμος* Eur. Ion. 221. *Veneris domus* Juven. Sat. III. 40. non contra.

2) *Ζεῦς Ναῖος* sive *Ναῖος* utrum ab inhabitando cognominatus sit quasi *Ἔστιος* et *Ἔστιοῦχος* an a fluendo ut *Manalis* sive *Imbricitor*, controversum fuit v. Steph. s. *Λωδώνη* et Schol. II. XVI. 233.

quae Hesychius *σινγνός σκυθρωπός* interpretatur et verbum *Μύει σκυθρωπάζει*, *Υπεμνήμυκε σινγνάζει* ejusdem esse stirpis et familiae nemini dubium videri potest. Pernota sunt *ἐπακουός* et *ἐπήκοος*, suspectum vero *ἀκουός*, quod EM. illi praeponebat et *ἀκοος ἀντὶ τοῦ ἀκουστικῶς Πλάτων* Anecd. Bekk. 368. ubi Meinekius ad Com. Fr. P. II. 694. *ἀκουστικός* scribendum putat tanquam simile afferens syntheton *συνάκοος* ex Themist. Or. XXXIII. 366. sed dubitat tamen an hoc loco scribendum sit *σύνθακος*. Equidem neque *ἀκοος* analogiae convenire puto, neque *συνάκοος*, sed pro illo repono *ἀκοῶς ἀντὶ τοῦ ἀκουστικῶς ἔχεις*, sic enim verba desiderativa explicari solent: *ἀκουσειῶν ἀκουστικῶς ἔχων* Hes. apud Themistium vero *συνήκοος*,³⁾ nam *σύνθακος* poeticum sapit. *Υἱὸς παρὰ τὸ φύω* EM. quod nostri docti magno consensu comprobant v. Hermann. de Emend. Gramm. p. 51. cf. Prolegg. 51. *εἰλὺς παρὰ τὸ εἰλύω* EM. *ποιπνυὸς θεράπων* Hes. Substantiva neutrius generis sunt *βρύα τὰ ἀνθη ὡς καὶ Ὀμηρος βρύει ἀνθεὶ λευκῇ* Sch. Nic. 71. *ἀπὸ τοῦ βρύω τοῦ ἄρτι θάλλω γίνεται καὶ ἔμβρονον* Sch. II. XVII. 56. et amplius ad XXIII. 266. *βρέφος εἶρηκεν ἐναντίως ἡμῖν τὸ ἔμβρονον, τὸ δὲ τεχθὲν ἔμβρονον· βρύειν γὰρ τὸ αὐξέσθαι*, qua in causa Sch. Theocr. IX. 9. composito *ἐμβρύειν* utitur. Alterum est *πτύον παρὰ τὸ πτύω τὸ ἀποπτύον καὶ ἀπορῶϊπτον τῶν καρπῶν τὰ ἄχυρα* EM. quod confirmatur aliqua tenus homerico loco *κῦμα ἀποπτύει ἀλὸς ἄχνην*, nam *ἄχνη* non solum spumam significat sed etiam acus *ἄχυρον* v. Parall. 274.⁴⁾ minus vero convenit cum attica scriptura *πτέον*, quam ille ad *πεταννύναι* refert. Tertium *θύον* thus atque arbor odorata non ambigitur quin a *θύω* suffio, fumigo, denominata sint similiter ut a *πύω* (*πύθω*) *πύον* pus, cui affine est *ὁ πυὸς τὸ πρωτόρῳτον γάλα, ὃ τινες πύαρ καλοῦσι* Eust. 1626, 5. *Tantum de puris.*

3) Verba sunt haec: *ἵνα μὴ ὑμᾶς ἀνιψῆν ἄνδρας φιλους τε καὶ συνακούους, οἰκουρῶ τὰ πολλά, νεανίσκοι δὲ οὗτοι ἀποχρώντως μοι ἀκούοντες. Συνήκοοι* dici videntur quia cum Themistio alios oratores audire solebant.

4) Pro *ῥόδον ἔπιτον ὄχθαι* Nonn. X. 151. quod durius dictum videtur, fortasse *ἔβρονον* scribendum.

§. 2. Non minus multa exundant ab altero genere nomina et quidem a liquidis *θάλλος*, *σφαλλός* cuspes⁵⁾ ἴλλοι οἱ ὀφθαλμοὶ παρὰ τὸ εἰλεῖσθαι Sch. Od. XVIII. 11. hoc est παρὰ τὸ ἴλλειν, et adjectivum ἴλλός, quod Arcadius uno λ scribere videtur, *σκύλλος*⁶⁾ ὁ κύων Hes. et *Σκύλλα* *ποντία κύων* Anaxil. Com. Fr. T. III. 347. a *σκύλλειν* id est *σπῆν* *σπαράσσειν* Poll. II. 90. *μοιμύλλειν τὸ συνάγειν τὰ χεῖλη* καὶ γὰρ τὰ χεῖλη *μύλλα* *προσαγορεύουσι* et *μυλλός* dicitur ὁ *διεστραμμένος τὴν ὄψιν* a *μύλλα* v. Diss. V. §. 1. Hyperdissyllaba alterum lambda amittunt *ἄγγελος*, *αἶγαιος* etc. v. Proll. 113. — *Φέννος θάνατος* si ab Hesychio recipimus, verbo *φένω ἔπεφνον* adjici oportet; certius est *θύννος ὄρη* *δρόμος* Hes. et ab eodem verbo piscis nomen — *θύνω* καὶ *θηματικὸν θύννος* καὶ *πλεονασμῶ τοῦ ἑτέρου ἢ θύννος* Epim. I. 198. cui etymo convenit epitheton *θύννοι θύνοντες* Orpian. Hal. I. 181. Athenaeus vero II. 324. C. ita loquitur ac si consonam interpositam putet *θύω θύννος ὁ ὄρητικός*, quod probavit Coraes ad Xenocr. p. 62. Cum ὄρω iucito, cujus mentionem habui in Diss. V. §. 4. cohaeret *οὔρος ὁ φορὸς ἄνεμος* EM. Cram. II. 301. et composita *παλίνορῆος*, *ἀμπαλίνορῆος* et *παλίνορσος* cum neutro *οὔρα τὰ ὄρηματα* Sch. II. XXIII. 431. 7) *Πίσος* παρὰ τὸ *πίσαι* EM. 673, 25. v. Parall. p. 31. A *γλαύσω γλαυσός* lucidus, ab ὄσσομαι ὁ ὄσσος duobus numeri pluralis casibus adstrictum. A verbis, quorum character est muta, primum *ἐλέγχω ἐλεγχος*, *ρέμβω* *ρέμβος*, *τύφω* *τύφος* et neotericum *στούφα stussa* v. Diss.

5) *Σφαλός* brachyparalectum pro *σφάκελος* repositum in Epicharmi Fragm. p. 454. ed. Ahrens. ad sententiam satis aptum est, ad analogiam minus; nam quae a similibus verbis ducta priorem brevem habent ut *πάλος*, *σάλος*, eorum alia est significatio (*πάσις*, *σάλευσις*) *σφαλλός* vero dicitur ὁ *σφάλλων* ut *εἵματανωπερίβαλλος* et passive *προβαλλὸς ἢ ἀσπίς ὀξύνεται* Arcad.

6) Schol. Opp. H. I. 743. scripsit *σύλος* ut nunc dicitur, uno lambda.

7) Coraes ad Heliod. 345. *οὔρος* cum *αὔρα* componit, cui longe diversam originem assignavimus ab ἄω. Illi velificatur Hesychius *Ἄγχοῦρος* — ὄρθρος, nam idem ἄγχαρος dicitur, sed glossa nonnullis suspecta est.